Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102600080

80

Nº 205, segunda-feira, 26 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2020 - UASG 150123

Nº Processo: 23069153643202018.
DISPENSA Nº 46/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ Contratado:
03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO INSTITUCIONAL A
UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Aperfeiçoamento em Harmonização Orofacial I. Custo
Operacional R$ 7.691,52. Coordenador: Gilson Coutinho Tristao - Siape 7308601. Fiscal: Jose
Luis Carneiro De Miranda - Siape 647412. Fundamento Legal: § 2º art. 54 da Lei 8.666/93
.Vigência: 21/10/2020 a 31/08/2021. Valor Total: R$76.800,00. Fonte: 8250158522 -
2020NE800165. Data de Assinatura: 21/10/2020.

(SICON - 23/10/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2020 - UASG 150123

Nº Processo: 23069158847202045.
DISPENSA Nº 48/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Apoio a Formação Discente na Área de
Tecnologia da Informação e Comunicação, no âmbito da Graduação. Custo Operacional R$
42.500,00. Coordenadora: Claudia Fidelis Ramos - Siape 311294. Fiscal: Rafael Lines Lessa
- Siape 1671513. Fundamento Legal: Art. 54 § 2º da Lei 8.666/93 .Vigência: 01/11/2020 a
30/11/2022. Valor Total: R$500.000,00. Fonte: 8250158495 - 2020NE800168. Data de
Assinatura: 21/10/2020.

(SICON - 23/10/2020)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 150182

Número do Contrato: 24/2018.
Nº Processo: 23069157846202083.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC PRESENCIAL Nº 11/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 02405459000109. Contratado : AT ELEVADORES LTDA -.Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por mais 03 (três) meses, terminando em 14 de junho de
2020, e do prazo de execução dos serviços por mais 04 (quatro) meses, terminando em 05
de maio de 2020, conforme justificativa da fiscalização. Fundamento Legal: Art. 57, §1º,
inciso II da Lei Federal nº: 8666/93. Vigência: 14/03/2020 a 14/06/2020. Data de
Assinatura: 13/03/2020.

(SICON - 23/10/2020) 150182-15227-2020NE800237

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 79/2020

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna público o
resultado dojulgamento do Pregão 79/PROAD/2020, tendo sido adjudicado e homologado
os seguintes itens em relação à empresa: OBJECTTI SOLUCOES LTDA(11.735.236/0001-
92):01,02. ESTA PUBLICAÇÃO EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO DE PREÇOS.

FÁBIO EDEIROS DE SOUZA
Pregeiro

(SIDEC - 23/10/2020)

Montalvao - Siape 1911303. Fiscal: Marco Aurelio Dos Santos Sanfins - Siape 764008.
Fundamento Legal: Art. 54 § 2º da Lei 8.666/93 .Vigência: 21/10/2020 a 31/12/2023. Valor
Total: R$480.000,00. Fonte: 8250158203 - 2020NE800167. Data de Assinatura:
21/10/2020.

(SICON - 23/10/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2020 - UASG 158517

Nº Processo: 23205004202202081.
DISPENSA Nº 24/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 09240519000111. Contratado : TARGETWARE INFORMATICA LTDA -
.Objeto: Contratação de Solução de Tecnologia da Informação e Comunicação - aquisição
de licenças de uso do Software Survey Monkeys para atender as necessidades da Comissão
Própria de Avaliação da UFFS. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 22/10/2020 a
21/10/2021. Valor Total: R$1.408,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800834. Data de
Assinatura: 22/10/2020.

(SICON - 23/10/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Número do Contrato: 76/2019. Nº Processo: 23205003445201969. RDC ELETRÔNICO Nº
3/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ Contratado:
23.156.999/0001-68. Contratado: OWNERGY SOLUÇÕES E INSTALAÇÕES ECO EFICI E N T ES
LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de execução. Fundamento Legal: Lei
12.462/2011. Vigência: 03/01/2020 a 02/01/2021. Data de Assinatura: 21/10/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 528/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070047913201915.
PREGÃO SISPP Nº 18/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 14534490000200. Contratado : G.S.I. GESTAO DE SEGURANCA -INTEG R A DA
VIGILANCIA E SEGUR. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de vigilância armada, ostensiva e motorizada para atender os órgãos e unidades
situados na UFG, além de outros sediados em bairros diferentes na cidade de Goiânia.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021. Valor Total:
R$8.239.965,36. Fonte: 8144000000 - 2020NE801660. Data de Assinatura: 21/10/2020.

(SICON - 23/10/2020) 153052-15226-2020NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.020439/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
realização dos serviços de limpeza e manutenção das piscinas, incluindo a manutenção e
limpeza da área externa, na Faculdade de Educação Física e Dança da Universidade Federal
de Goiás. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Avenida Universitária, Nº 1593, Setor Leste Universitário - Goiânia/GO
ou https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-00074-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 26/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
09/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO EVANGELISTA ARNON PIRES
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 23/10/2020) 153052-15266-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020 - UASG 158658

Nº Processo: 23422012420202022.
PREGÃO SRP Nº 6/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRACAOLATINO-
AMERICANA. CNPJ Contratado: 10525127000188. Contratado : JULEAN DECORACOES LTDA
-.Objeto: Aquisição de cortina tipo blockout e varão, com montagem e instalação.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, Lei nº 10520/02, Lei nº 8078/90, Decreto nº 7892/13.
Vigência: 26/10/2020 a 26/10/2021. Valor Total: R$33.346,38. Fonte: 8100000000 -
2020NE800383. Data de Assinatura: 22/10/2020.

(SICON - 23/10/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 24/2020 - UASG 158658

Número do Contrato: 26/2017.
Nº Processo: 23422004379201718.
PREGÃO SISPP Nº 20/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRACAOL AT I N O -
AMERICANA. CNPJ Contratado: 28675775000186. Contratado : RHANA CARGA
INTERNACIONAL LTDA -.Objeto: Terceira prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
26/2017 por mais 12 (doze) meses e renegociação do percentual de desconto. Fundamento
Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02, Decreto 2271/97, IN 05/2017. Vigência: 23/10/2020 a
23/10/2021. Valor Total: R$131.050,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800027. Data de
Assinatura: 22/10/2020.

(SICON - 23/10/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2020 - UASG 158658

Número do Contrato: 45/2016.
Nº Processo: 23422011428201426.
PREGÃO SISPP Nº 13/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRACAOL AT I N O -
AMERICANA. CNPJ Contratado: 09274298000100. Contratado : LINKDATA LTDA -.Objeto:
Quarta prorrogação do prazo de vigÊncia do Contrato 45/2016 por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02, Decreto 9507/18, IN 05/17. Vigência:
31/10/2020 a 31/10/2021. Valor Total: R$845.910,15. Fonte: 8100000000 - 2020NE800040
Fonte: 8100000000 - 2020NE800042. Data de Assinatura: 22/10/2020.

(SICON - 23/10/2020)

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 35/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23422000307202086. , publicada no D.O.U de 21/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de mobiliários administrativos e acadêmicos. Novo Edital: 26/10/2020 das 08h00
às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av. Silvio Americo Sasdelli, 1.842, Ed. Lorivo, Sala
305 Vila a - FOZ DO IGUACU - PREntrega das Propostas: a partir de 26/10/2020 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2020, às 09h01 no site
www.comprasnet.gov.br.

VAGNER MIYAMURA
Pró-reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura

(SIDEC - 23/10/2020) 158658-26267-2020NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020 - UASG 158658

Nº Processo: 23422008271202010. Objeto: Aquisição de suprimentos de tecnologia da
informação.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 26/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Av. Silvio Americo Sasdelli, 1.842, Ed. Lorivo, Sala 305, Vila a -

Foz do Iguaçu/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/158658-5-00042-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 26/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/11/2020 às 09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VAGNER MIYAMURA
Pró-reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura

(SIASGnet - 23/10/2020) 158658-26267-2020NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 - UASG 158658

Nº Processo: 23422006693201936. Objeto: Contratação para o período de 24 meses de
empresa especializada na prestação de serviço de rede de dados privativa implementada
através de rede IP (Internet Protocol) multiserviços, com tecnologia MPLS (Multi Protocol
Label Switching) e meio físico óptico ou metálico, a serem executados de forma contínua,
visando atender às necessidades da UNILA. . Total de Itens Licitados: 7. Edital: 26/10/2020
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Silvio Americo Sasdelli, 1.842, Ed.
Lorivo, Sala 305, Vila a - Foz do Iguaçu/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/158658-
5-00041-2020. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/11/2020 às 09h01 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VAGNER MIYAMURA
Pró-reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura

(SIASGnet - 23/10/2020) 158658-26267-2020NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020 - UASG 153030

Nº Processo: 2308822809202027.
PREGÃO SISPP Nº 53/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ
Contratado: 31483566000145. Contratado : MB ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI -.Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para serviços de acabamento do auditório da BIM,
que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de Referência e demais
documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital do Pregão nº 053/2020.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 22/10/2020 a
22/03/2021. Valor Total: R$68.783,42. Fonte: 8144000000 - 2020NE800902. Data de
Assinatura: 22/10/2020.

(SICON - 23/10/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41/2020 - UASG 153030

Número do Contrato: 25/2019.
Nº Processo: 23088017376201954.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ
Contratado: 18040979000197. Contratado : LUMU CONSTRUTORA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por mais um período de 55(cinquenta e cinco) dias e do
prazo de execução por mais um período de 113 (cento e treze) dias, com início em
10/08/2020 e término em 30/12/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência: 06/11/2020 a 30/12/2020. Data de Assinatura: 13/10/2020.

(SICON - 23/10/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sony
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-26T05:25:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial